July	
Week 3	\$하 호 - 1
Week 4	로에로-1
August	(6 (99)
Week 1	इकाइ-2 - द्विस्अधि
Week 2	- माबिधाइरिंग गुर्प
Week 3	८ - माख्नलाल -चतुवदा
Week 4	इकाई-3 - जयवाकर प्रसाद
Septeniber	
Week 1	- सूयकात निर्हा
Week 2	- महादेवी वमा
Week 3	् पुनर्शवृत्ति , ट्रिट
Week 4	इकाई - ५ - रमिधारी सिंह दिनकर
October	and the second s
Week 1	- भीगालेन
Week 2	अज्ञेच
Week 3	पुनराष्ट्रात , ८स्ट
Week 4	अग्रिम - अय , त्रकृति
November	आणा, बोली में अंतर
Week 1	भाषा , बाला भ अंतर
Week 2	पुनरावृति
Week 3	अन्याष्ट्रात
Week 4	

Dr Pree i Yadav

Assistant Professor in Hindi

July	
Week 3	डुकाई -। शहद भेद
Week 4	- शब्द भेद
August	
Week 1	इकाई - २ - ३ १६ द संपद्
Week 2	अश्रीह्या , वादान
Week 3	इकाई। पुनरावृति
Week 4	इकाई व युनराष्ट्रित
September	
Week 1	इकाई 3 - वीक्य
Week 2	- वीकरी
Week 3	युनराष्ट्रील , ट्रेस्ट्र
Week 4	इकाई 4 - वर्तनी विचार
October	
Week 1	विराम चिट्न
Week 2	प्यायवाची, विलोम वादद
Week 3	लीको कित्या , मुहाबरे
Week 4	पुनराष्ट्रीत
November	O .
Week 1	अलकार
Week 2	युनराष्ट्रीत
Week 3	पुनराष्ट्र ति
Week 4	

Lesson plan fo	r the Session 2024-25 Hindi B.A. Ist (AEC)
July	0.0
Week 3	हिंदी आषा पार्चिय
Week 4	डिकार्ड - 1 - हिंदी के विविध कप
August	0.00000
Week 1	हिंदी की व्यालिया
Week 2	इकाइ - २ - व ट्याक्रिका
Week 3	देवनागरी लिप
Week 4	वेणेट्यवस्था
September	
Week 1	इकाई - 3 - दिव भाषा शब्द मडार
Week 2	विदेशी बिहद निर्माण
Week 3	उपस्थे , प्रथय , पयीयवाची , विल्वाम अबद
Week 4	स्का, सर्वनाम , विश्वावण , क्रिया
October	
Week 1	इकाइ - प - मुरावर,
Week 2	(A) लाका क्रिया, वाक्य र-चना
Week 3	शक्ति – वाक्य याहि , बाद याहि
Week 4	पारिभाषिक बाद दावली
November	
Week 1	पुनर्वित १ ट्रस्ट
Week 2	पुनरावीत
Week 3	पुनिश्वीत
Week 4	

Week 3 Week 4 His chart जात — जयद्रेश वंध , आरत - आरती August Week 1 Week 2 Week 3 Week 4 Week 4 Week 1 Week 2 Week 3 Week 4 Week 1 Week 2 Week 3 Week 4 Week 1 Week 2 Week 3 Week 4 Week 4 Week 4 Week 4 Week 4 Week 4 Week 1 Week 1 Week 1 Week 2 Week 3 Week 4 Week 3 Week 4 Week 4 Week 3 Week 4 September Week 3 September Week 1 Week 3 September Week 3 September Week 4 September Week 3 September Week 3 September Week 4 September Week 4 September Week 3 September Week 4 September Week 3 September Week 4 September Week 4 September Week 3 September September Week 3 September Sept		for the Session 2024-25 Hindi B.A. 2nd Year (3rd sem)
Week 4 साथ लाबिएण जात — जय देख वध , भारत - भारती August संदेश यहां में नहीं स्तर्ज का लाशा Week 1 संदेश यहां में नहीं स्तर्ज का लाशा Week 3 साम कर प्रसाद — आनंद सर्ज Week 4 सूर्यकात जिपारी निराला — विद्यता , वाद तो इते प्रश्च स्था Week 1 महादेव वमा — कह दे मां क्या अब देखें कोन तमित्रहरू Week 3 दुस्व को बदला , व मुस्कात फूल नहीं Week 4 रामधारी सिंह दिनकर — कुरु को बाल , आने वालों से एक स्वाल Week 1 मारत मुखण अज्ञाल — दूंगा में, फूल के बाल , आने वालों से एक स्वाल Week 2 प्रवृत्तियों , तिकी पतार Week 4 प्रवृत्तियों , तिकी पतार Week 1 फेट्यूटर , ई - मेल Week 2 के टरनेट , मेली Week 3 सुनरावृत्ति , मेली Week 1 के टरनेट , मेली Week 2 के टरनेट , मेली Week 3 सुनरावृत्ति , मेली	July	00 1000
Week 4 साथ लाबिएण जात — जय देख वध , भारत - भारती August संदेश यहां में नहीं स्तर्ज का लाशा Week 1 संदेश यहां में नहीं स्तर्ज का लाशा Week 3 साम कर प्रसाद — आनंद सर्ज Week 4 सूर्यकात जिपारी निराला — विद्यता , वाद तो इते प्रश्च स्था Week 1 महादेव वमा — कह दे मां क्या अब देखें कोन तमित्रहरू Week 3 दुस्व को बदला , व मुस्कात फूल नहीं Week 4 रामधारी सिंह दिनकर — कुरु को बाल , आने वालों से एक स्वाल Week 1 मारत मुखण अज्ञाल — दूंगा में, फूल के बाल , आने वालों से एक स्वाल Week 2 प्रवृत्तियों , तिकी पतार Week 4 प्रवृत्तियों , तिकी पतार Week 1 फेट्यूटर , ई - मेल Week 2 के टरनेट , मेली Week 3 सुनरावृत्ति , मेली Week 1 के टरनेट , मेली Week 2 के टरनेट , मेली Week 3 सुनरावृत्ति , मेली	Week 3	अथाध्या सिर उपाद्याय रेरिओंद्य - पवन दूरी
Week 2 Week 3 Week 4 Week 1 Week 2 Week 1 Week 2 Week 3 Week 2 Week 3 Week 3 Week 4 VI 100 V	Week 4	माथ लेबिरण जात — जयद्रेयवध , भारत-भारती
Week 2 Week 3 Week 4 Week 4 Week 4 Week 1 Week 1 Week 2 Week 3 Week 3 Week 4 VI HEIR REGARD — कुरुबे में क्या अब देखू कीन फारेस्ट्रिं Week 3 Week 4 VI HEIR REGARD — कुरुबे में क्या अब देखू कीन फारेस्ट्रिं Week 4 October Week 1 Week 1 Week 2 VI तिकाल — पृष्ठिक्यूमि , नामकरण Week 3 Y शृहित्यां , विज्ञापताएं Week 4 November Week 4 November Week 1 Week 2 Week 3 Week 4 November Week 1 Week 2 Week 3 Week 4 November Week 1 Week 3 Week 4 November Week 1 Week 3 Week 4 November Week 1 Week 2 Week 3 Week 3 Week 4 November Week 1 Week 3 Week 4 November Week 3 Week 3 Week 4 November Week 3 Week 3 Week 3 Week 4 November Week 3 Week 3 Week 4 November Week 3 Week 3 Week 3 Week 3 Week 3 Week 3 Week 4 November	August	
Week 3 Week 4 Week 4 Week 1 Week 2 Week 3 Week 3 Week 4 Voctober Week 1 Week 1 Proper de	Week 1	
Week 4 Week 1 Week 2 Week 3 Week 4 VHEIR REGERDA — कुरु की निर्माल किए में स्था अन्य देखे की निर्माल किए के बील अने निर्माल किए के बील अने निर्माल किए किए में स्था अने वेल जिल्ला किए	Week 2	जिथ्मकर प्रसाद - आनंद स्रो
September Week 1 Week 2 Week 3 Week 4 October Week 1 Week 1 Week 4 October Week 1 Week 1 Week 1 Week 1 Week 1 Week 1 Week 2 Week 3 Yell तियों Week 3 Yell तियों Week 4 Week 3 Week 4 Week 3 Yell तियों Week 3 Yell तियों Week 4 November Week 4 Week 4 Week 4 Week 4 Week 4 Week 5 Week 4 Week 6 Week 6 Week 6 Week 1 Week 1 Week 1 Week 2 Week 2 Week 2 Week 3 Week 3 Week 4 Week 4 Week 4 Week 4 Week 3 Week 4 Week 5 Week 6 Week 1 Week 1 Week 2 Week 3 Week 3 Week 3 Week 4 Week 3 Week 3 Week 4 Week 3 Week 3 Week 3 Week 3 Week 4 Week 3	Week 3	C. 000 आसे
Week 1 Week 2 Week 3 Week 4 VHEIR सिंह विनक्त — कुरु कोन कार्मे स्वा अन्य देखें कोन कार्मे स्व अपने कार्मे प्रत के बाल अने वालों में एक स्वाल Week 1 Week 1 Week 2 Week 3 YP में तिकाल — पूठ हे ब्रामि , नामकरण अप्रवाल — पूठ हे ब्रामि , नामकरण अप्रवाल — पूठ हे ब्रामि , नामकरण अप्रवाल — प्रवामि , नामकरण अप्रवास , नामकरण अप्यास , नामकरण अप्रवास , नामकरण अप	Week 4	
Week 3 Week 4 Week 1 Week 3 Week 4 Week 1 Week 1 Week 3 Week 4 Week 3 Week 4 November Week 1 Week 1 Week 2 Week 3 Week 4 November Week 1 Week 3 Week 3 Week 4 November Week 1 Week 3 Week 3 Week 4 November Week 3 Week 4 Week 3 Week 4 Week 3 Week 4 November Week 3 Week 3 Week 4 Week 3 Week 4 November Week 3 Week 3 Week 4 Week 3 Week 3 Week 3 Week 3 Week 4 Week 3 Week 3 Week 4 Week 3	September	9 0
Week 4 Veek 4 Veek 1 Week 2 Week 3 Week 4 November Week 1 Week 2 Week 3 Week 4 Week 4 Week 4 Week 1 Week 3 Week 4 Week 3	Week 1	ज्ञा फिर एक बार, वह तो इती प्रश्रूर
Week 4 Veek 4 Veek 1 Week 2 Week 3 Week 4 November Week 1 Week 2 Week 3 Week 4 Week 4 Week 4 Week 1 Week 3 Week 4 Week 3	Week 2	महिदिवी वेमी - कहू दे माँ क्या अब देखूं , कीन तममेरे ह्यू
October Week 1 भारतभूषण अग्रवाल - द्वामें, फूलके बोल , आने वालों हे एक स्वाल Week 2 प्रितिकाल - पृष्ठिक्यूम , नामकरण Week 3 प्रवृत्तियां , विविषतांए November Week 1 कंटरनेट , मंबाना उन्तवाद Week 2 Week 3	Week 3	दुख का वदली , व सुर्कात पूल नहीं
Week 1 Week 2 Week 3 Week 4 November Week 1 Week 2 Week 3 Week 4 November Week 1 Week 2 Week 3	Week 4	रामधार। सिंह दिनकर – कुरुक्ति
Week 2 Week 4 November Week 1 Week 2 Week 3 Week 3 Week 3 Week 3	October	. 1. 10 0 9.9
Week 2 Week 4 November Week 1 Week 2 Week 3 Week 3 Week 3 Week 3	Week 1	भारते भूषण अग्रवाल -द्रामी, फूलके बोल, आने वालों से एक स्वाल
Week 4 겨로 () 대회 내 () November 이 나고고고 () 등 - 과 어 Week 1 이 나고고고 () 등 - 과 어 Week 2 등 근 지원 () 의 어 ()	Week 2	नापकालं - ते०१वीम ' भामकर्ण
November Week 1 Week 2 Week 3 Veek 3	Week 3	प्रवास्याः विकास
Week 1 किट्यूटर, ई-मेल Week 2 इंटरनेट , मेंश्रीनी उन्ताद Week 3 पुनराष्ट्रीत	Week 4	अविभिया , विवायतीर
Week 2 इंटरनेट , मशीनी उम्वाद Week 3 पुनराष्ट्रीत	November	
Week 3 युनरावृत्ति	Week 1	o da la
	Week 2	
Neek 4	Week 3	उ ।राष्ट्राम
	Week 4	

Lesson plan for th	ne Session 2024-25 Hindi B.A. 3rd Year (5th sem)
July	Birt. old Teal (Still Selli)
Week 3	अन्यं - कविताएं
Week 4	- प्रवन
August	
Week 1	धर्मवीर आर्ती - कार्वताए
Week 2	<u> नरेबा महता</u>
Week 3	नीग्रीज्न
Week 4	रचुवरि सहाय
September	
Week 1	कुँवर नारायण
Week 2	लिश्चिर जगुड़े
Week 3	युनुराष्ट्रीते ०००
Week 4	भारतेन्द्र , दिवेदीयूग
October	
Week 1	क्यावाद
Week 2	प्रभातिबाद ज्याग्याद
Week 3	नयी कविता 9 समकालीन कविता
Week 4	पन्न लेखन
November	• 9
Week 1	स्थिपण, पल्लवन
Week 2	विन्राधीय
Week 3	तेनराव । भ
Week 4	